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عمده‌ترین کالاهای وارداتی در ۱۴۰۳
 اعلام شد

سه قلم عمده کالاهای وارداتی در یازده ماهه سال ۱۴۰۳، طلا به اشکال 
خام، ذرت دامی‌و تلفن‌های هوشمند بوده است.

بر اساس اعلام گمرک، ارزش واردات در ۱۱ ماهه ۱۴۰۳ با افزایش ۵.۵۷ درصدی 
نسبت به ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ به ۶۳.۶ میلیارد دلار رسیده است. همچنین وزن 
واردات با حدود ۳۵.۱ میلیون تن با کاهش ۲.۶۳ درصدی روبه رو بوده است.سه قلم 
عمده کالاهای وارداتی در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳، »طلا به اشکال خام« با ٧.٣ میلیارد 
دلار و سهم ١١.٤٦ درصد، »ذرت دامی« با ۲.۷ میلیارد دلار و سهم ۴.۲۶ درصد و 
»تلفن‌های هوشمند« با ۲.۱ میلیارد دلار و سهم ۳.۲۴ درصد بوده است.بر اساس 
این گزارش، متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی در سال ۱۴۰۳، ۱۸۱۴ 
دلار بوده که نسبت به رقم ۱۶۷۳ دلار در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۲ حدود ۸.۴۲ درصد 
افزایش داشته است.همچنین میزان واردات کل ۲۵ قلم کالای اساسی به همراه دارو 
و مواد اولیه دارو در یازده ماهه سال ۱۴۰۳، رقمی‌بالغ بر ٢٣.١ میلیون تن و به ارزش 
۱۶.۸ میلیارد دلار بوده است که با سهم ۶۵.۸۶ درصد از وزن و ۲۶.۳۶ درصد از 
ارزش کل واردات، در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایشی ٠.٠٥ درصدی در 
وزن و کاهش٧.٤٠ درصدی در ارزش دلاری داشته است. میزان واردات شمش طلا 
تحت کد تعرفه ۷۱۰۸۱۲۰۰ در یازده ماهه سال ۱۴۰۳، رقمی‌بالغ بر ۹۳ تن و به 
ارزش ٧.٣ میلیارد دلار بوده است که سهمی‌در حدود ١١.٤٦ درصد از کل ارزش 
واردات را به خود اختصاص داده و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، رشدی ۲۵۱ 

درصدی در وزن و ۳۲۸ درصدی در ارزش دلاری داشته است.
واردات انواع خودروی سواری تحت کد تعرفه‌های ذیل ۸۷۰۳ در یازده ماهه 
۱۴۰۳ در حدود ۵۱۲۹۸ دستگاه و به ارزش ١.١ میلیارد دلار بوده است که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد قابل توجه ۵۳۹ درصدی در تعداد و ۵۹۳ 
درصدی در ارزش دلاری را شاهد بوده است.در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳ در مجموع ۱۰ 
میلیون دستگاه گوشی تلفن همراه ذیل دو کد تعرفه ۸۵۱۷۱۳۹۰ و ۸۵۱۷۱۴۲۰ 
به کشور وارد شده است که ارزش آن رقمی‌در حدود ۲.۱ میلیارد دلار بوده است. 
همچنین در این مدت ۴۱۱ هزار دستگاه گوشی تلفن همراه به شیوه مسافری به 
کشور وارد شده است که ارزش آن رقمی‌در حدود ۲۸۲ میلیون دلار است.بدین 
ترتیب در مجموع کل گوشی‌های تلفن همراه وارد شده به کشور در یازده ماهه 
سال ۱۴۰۳ به ١٠.٤ میلیون دستگاه و به ارزش ٢.٣ میلیارد دلار می‌رسد که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل کاهش ٢١.٢٤ درصدی در تعداد و ١٧.۵۴ درصدی 
در ارزش دلاری داشته است.هفت کشور طرف معامله واردات با ایران نیز به ترتیب 
امارات متحده عربی با ۱۹.۱ میلیارد دلار، چین با ۱۶.۶میلیارد دلار، ترکیه با ١١.١ 
میلیارد دلار، آلمان با ۲.۱ میلیارد دلار، هند با۱.۴ میلیارد دلار، فدراسیون روسیه با 

١.۲میلیارد دلار و هنگ کنگ با ۱.۲ میلیارد دلار بوده است.

تورم ترکیه رکورد ۳ ساله را شکست
داده‌های اداره آمار ترکیه نشان داد که تورم سالانه ترکیه در ماه مارس به ۳۸.۱۰ 
درصد رسید که نسبت به ۳۹.۰۵ درصد ثبت‌شده در فوریه کاهش یافته و شاخص 

قیمت مصرف‌کننده )CPI( بر مبنای ماهانه ۲.۴۶ درصد صعود کرده است.
به گزارش ایسنا، نرخ تورم ترکیه در ماه مارس، پایین‌ترین نرخ از دسامبر ۲۰۲۱ 
است، همچنین پیش‌بینی می‌شود که این نرخ به ۳۸.۹ درصد نیز برسد.در گزارش 
اداره آمار ترکیه آمده است، رشد سالانه قیمت پوشاک و کفش از ۲۰.۸۴ درصد 
به ۱۴.۸۱ درصد کاهش یافت و تورم مبتنی بر حمل و نقل از ۲۳.۳۸ درصد به 

۲۱.۵۹ درصد رسید. 
قیمت مواد غذایی و نوشیدنی‌های غیرالکلی ۳۷.۱۲ درصد صعود کرد.گزارش 
دیگری از اداره آمار ترکیه نشان داد که قیمت تولیدکننده در مارس ۲۳.۵۰ درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. با این حال، این رقم، کمتر از افزایش 
۲۵.۲۱ درصدی فوریه بود و همچنین به پایین‌ترین سطح از دسامبر ۲۰۲۰ رسید.

وب‌سایت آرتی‌تی گزارش کرد، قیمت تولیدکننده بر مبنای ماهانه پس از افزایش 
۲.۱۲ درصدی در ماه قبل، ۱.۸۸ درصد افزایش یافت.اگرچه نرخ تورم ترکیه در 
۱۰ ماه گذشته در مسیر نزولی قرار گرفته، اما همچنان به‌طور قابل‌توجهی بالاتر 
از سایر کشورها است، با این حال، بانک مرکزی ترکیه در حال حاضر کاهش نرخ 
بهره را آغاز کرده و نرخ اصلی خود را با کاهش ۲۵۰ واحد به ۴۲.۵ درصد در اوایل 

ماه مارس رسانده است.

صادرات ۸۴ تن کالا 
به ارزش ۱۷۲ هزار دلار به آمریکا 

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت از 
صادرات ۸۴ تنی ایران به ارزش ۱۷۲ هزار دلار به آمریکا در 
۱۱ ماه نخست سال ۱۴۰۳ خبر داد. سخنگوی کمیسیون 
توسعه تجارت خانه صمت گفت: میزان صادرات ایران به 
آمریکا در ۱۱ ماه نخست سال ۱۴۰۳، ۸۴ تن به ارزش 
۱۷۲ هزار و ۶۲۱ دلار بوده که این آمار مربوط به صادرات 
مستقیم به آمریکا بدون ارسال به کشورهای واسطه است 

که بیش از ۵۵ درصد آن محصولات غذایی بودند.
دولت ترامپ هفته گذشته بر کالاهای وارداتی از ۱۳۵ 
کشور از جمله ایران بین ۱۰ تا ۹۹ درصد تعرفه اعمال 
کرد.سید روح‌الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون توسعه 
تجارت خانه صمت گفت: میزان واردات کالا از آمریکا در 
١١ ماهه نخست سال ١٤٠٣ حدود یک هزار و ۴۳۱ تن 
به ارزش ۹۳ میلیون و ۶۸۴ هزار و ۶۶۵ دلار بوده است.وی 
گفت: ٧٥ درصد از واردات کالا از کشور آمریکا شامل انواع 
دارو، مکمل‌های غذایی، کیت‌های آزمایشگاهی، مواد اولیه 
جراحی، دندان‌پزشکی و دستگاه‌های پزشکی بوده و مابقی 
شامل مواد غذایی، اسانس‌ها و مکمل‌های غذایی، انواع اسید 
و نهاده‌های مولد دامی برای تکثیر نژاد دام از جمله جوجه، 

دام سنگین و میگو بوده است.

ساعت کاری بانک‌ها در سال جدید 
اعلام شد

شورای هماهنگی بانک‌ها، ساعت کاری شعب بانک‌های 
سراسر کشور و واحدهای ستادی را در سال ۱۴۰۴ اعلام 
کرد. شورای هماهنگی بانک‌ها، پیرو اطلاعیه سازمان اداری 
و استخدامی کشور در رابطه با بازگشت ساعات کاری ادارت 
و بانک‌ها و موسسات آموزش عالی کشور، اعلام کرد: از 
روز شنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۴، زمان خدمت رسانی به 
مشتریان در شعب بانک‌ها از روزهای شنبه تا چهارشنبه از 
ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه و ساعت حضور 
کارکنان از هفت تا ۱۴ و ۳۰ دقیقه است.همچنین در 
روزهای پنجشنبه، زمان خدمت رسانی به مشتریان در شعب 
بانک‌ها از ساعت ۷ و ۳۰ تا ۱۲ و  ۳۰ دقیقه و ساعت حضور 
کارکنان از ساعت هفت تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه است.علاوه بر این، 
ساعات کاری واحدهای ستادی بانک‌ها در تهران نیز مانند 
روال سابق در روزهای شنبه تا سه شنبه از ساعت هفت تا 

۱۶ و در روزهای چهارشنبه از ساعت هفت تا ۱۵ است.

رشد ۲/۲ برابری تجارت ایران و اوراسیا 
مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های تجاری سازمان توسعه 
تجارت گفت: از ۵ آبان سال ۱۳۹۸ که تجارت ترجیحی 
میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا اجرا شد تجارت 
ایران و اوراسیا ۲.۲ برابر افزایش پیدا کرد، همچنین از آن 
زمان تاکنون زیرساخت‌های تجاری در موازات با افزایش 

حجم تجارت رشد کرده است.
میرهادی سیدی مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های 
تجاری سازمان توسعه تجارت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا 
بر لزوم تقویت زیرساخت‌ها در تجارت آزاد با اوراسیا تاکید 
کرد و گفت: در حوزه تجارت نمی‌توان انتظار داشت که ابتدا 
زیرساخت‌ها  به طور مثال ناوگان حمل و نقل آماده باشد و 
تجهیزات معطل بماند تا توافقات تجاری منعقد شود و پس 

از آن تجارت افزایش یابد. 

اخبار کوتاه

طلای جهانی از مرکب صعود پیاده شد
قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، با توجه به ارزیابی چشم‌انداز 
ریسک سرمایه‌گذاران در پی تدابیر تعرفه‌ای دونالد ترامپ و افزایش نگرانی در 
مورد کندی اقتصادی کاهش یافت اما به دلیل تقویت تقاضا برای دارایی امن 
و رسیدن به سه رکورد در هفته‌ای که گذشت، در مسیر ثبت پنجمین افزایش 

هفتگی متوالی قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۰.۵ درصد کاهش 
به ۳۰۹۷ دلار و ۹۹ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی 
آمریکا، با ۰.۱ درصد کاهش به ۳۱۱۸ دلار و ۹۰ سنت رسید.طلا در معاملات 
روز پنجشنبه، بیش از دو درصد کاهش یافت، زیرا فروش گسترده‌تر بازار با 
توجه به تعرفه‌های وارداتی ترامپ، بر معامله‌گران طلا تاثیر گذاشت.تنها چند 
ساعت پس از رسیدن قیمت طلا به رکورد ۳۱۶۷ دلار و ۵۷ سنت، این عقب 
نشینی شدید انجام شد.ایلیا اسپیواک، رئیس بخش کلان جهانی در شرکت 
»تاستیلیو« اظهار کرد که طلا در بحبوحه ابهامات قیمتی مانند شروع جنگ، 
تمایل به افزایش دارد، اما زمانی که بازارها یاد بگیرند که چگونه ریسک‌های 
موجود را مدیریت کنند، این حمایت را از دست می‌دهند.دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا گفت که تعرفه پایه ۱۰ درصدی را بر تمامی کالاهای وارداتی به 
آمریکا و برای برخی از بزرگترین شرکای تجاری این کشور، تعرفه‌های بیشتری 
را اعمال خواهد کرد.شرکای تجاری آمریکا تهدید کردند که به جنگ تجاری با 
واشنگتن دامن می‌زنند زیرا این تعرفه‌ها ترس از افزایش شدید قیمت‌ها را در 
بزرگترین بازار مصرف کننده جهان برانگیخته است.طبق گزارش رویترز، بازار 
اکنون منتظر گزارش حقوق و دستمزد غیرکشاورزی آمریکا است، که می‌تواند 
مسیر نرخ بهره فدرال رزرو را مشخص کند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای 
هر اونس نقره با یک درصد کاهش به ۳۱ دلار و ۵۶ سنت در هر اونس رسید، 
هر اونس پلاتین با ۰.۶ درصد کاهش به ۹۴۶ دلار و ۴۰ سنت رسید و هر اونس 

پالادیوم ۰.۸ درصد کاهش یافت و به ۹۲۰ دلار و ۷۵ سنت رسید.

بازار جهانی 

تصویب خط اعتباری ۷۴ همتی
 برای افزایش سقف تسهیلات مسکن 

کمیسیون عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی، اعطای یک فقره خط 
اعتباری جدید حدود ۷۴ هزار میلیارد تومانی برای بانک مسکن در راستای 
اجرای مصوبه هیات عالی در تاریخ ۲۱ اسفند با موضوع افزایش سقف تسهیلات 

خرید، ساخت، جعاله و ودیعه مسکن را تصویب کرد.
به گزارش بانک مرکزی، درخصوص درخواست بانک مسکن برای اعطای 
یک فقره خط اعتباری، موضوع در هشتمین جلسه فوق‌العاده کمیسیون 
عملیات پولی و اعتباری مورخ ۱۴۰۳/‌‌۱۲/‌‌۲۷ این بانک مطرح و در راستای 
اجرای مصوبه مورخ ۱۴۰۳/‌‌۱۲/‌‌۲۱ هیات عالی، به منظور مساعدت با بانک 
مسکن با اعطای یک فقره خط اعتباری جدید )اعتبار در حساب جاری( معادل 
۷۳۹،۳۷۸ میلیارد ریال با نرخ ۲۳ درصد با اخذ وثیقه قابل قبول به بانک 
مسکن موافقت شد.گفتنی است افزایش سقف تسهیلات خرید، ساخت، جعاله 
و ودیعه مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در 
بیستمین جلسه هیات عالی بانک مرکزی در تاریخ ۲۱ اسفند ۱۴۰۳به تصویب 
رسید. با این مصوبه مبلغ تسهیلات خرید و ساخت برای تهران به ۵۰۰ میلیون 
تومان، مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر به ۴۰۰ میلیون تومان 
و سایر مناطق شهری به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. همچنین سقف 
تسهیلات تعمیر )جعاله( واحد مسکونی از محل اوراق گواهی حق تقدم، از 
۱،۶۰۰ میلیون ریال به ۲،۸۰۰ میلیون ریال افزایش یافت.بر اساس این مصوبه، 
با توجه به افزایش نرخ‌های اجاره بها در سنوات اخیر، سقف تسهیلات ودیعه 
مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم، از ۲۰۰۰، ۱۵۰۰ و ۱۰۰۰ میلیون ریال 
به ۳۰۰۰، ۲۲۵۰ و ۱۵۰۰ میلیون ریال به ترتیب در تهران، مراکز استان و 

شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر و سایر مناطق شهری افزایش یافت.

بانک مرکزی 

برگزاری نمایشگاه بین‌المللی صنعت شوینده
 بهداشتی و سلولزی در تهران

محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران از 21 تا 24 فروردین ماه 
میزبان بزرگترین نمایشگاه بین‌المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی 
منطقه خاورمیانه است، نمایشگاهی که امسال با استقبال چشمگیر شرکت‌های 

خارجی از جمله اروپایی مواجه شده است.
به گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین‌المللی تهران؛ حضور شرکت‌های 
خارجی بویژه کشورهای اروپایی در سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
شوینده، بهداشتی و سلولزی ایران نسبت به سال گذشته 15درصد رشد یافته 
است.در این نمایشگاه بیش از یکصد شرکت از شانزده کشور«امارات متحده 
عربی، سوئیس، یونان، هلند، بلژیک، فلاند، انگلستان، آرژانتین، اسپانیا، فرانسه، 
روسیه، ایتالیا، آلمان، چین، هند و ترکیه« حضور و مشارکت خواهند داشت.
سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی از 21 
تا 24 فروردین ماه به مدت چهار روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی 
تهران برپا و در آن بیش از 310 شرکت داخلی و خارجی از مناطق مختلف 
ایران و دیگر کشورهای جهان، نوین ترین تولیدات، تجهیزات و خدمات مرتبط 
با صنعت شوینده و بهداشتی را به نمایش خواهند گذاشت.علی مرادی با بیان 
اینکه این نمایشگاه با نظارت انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران 
و انجمن سلولزی بهداشتی ایران برپا خواهد شد،گفت: در این نمایشگاه که در 
فضایی بالغ بر 33 هزار مترمربع و در ۱3سالن برگزار می‌شود، تولیدکنندگان؛ 
آخرین دستاوردها و تکنولوژی‌های روز این صنعت را به نمایش می گذارند.
وی با بيان اينكه معرفي محصولات جديد كيي از اولويت‌هاي بر پايي اين 
نمايشگاه است، افزود: جذب سرمايه گذاري‌هاي داخلي و خارجي در اين حوزه، 
كمك به رونق توليد، ايجاد زمينه فعاليت‌هاي علمي و تحقيقي در مورد ذائقه 
مصرف كنندگان، رقبا و محصولات جديد آنها، پيش فروش كردن محصولات، 
شناسايي و انتخاب نمايندگان فروش جديد از مهمترين اهداف سی و دومین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی است.مرادی اطلاع از 
آخرين استانداردهاي علمي و پژوهشي خارجي، اشتغالزائي، تعامل بين توليد 
كنندگان و مصرف كنندگان، معرفي توانمندي‌هاي شركت‌هاي داخلي و كشف 
استانداردهاي بالقوه در داخل كشور را نيز از مهمترين اهداف برگزاري سی و 
دومین نمايشگاه بين المللي مواد شوينده، پاك كننده، بهداشتي، سلولزي و 
ماشين آلات وابسته عنوان كرد.گفتنی است، سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی 
مواد شوینده، آرایشی، بهداشتی، سلولزی و ماشین‌آلات وابسته از 21 تا 24 
فروردین ماه طی چهار روز از ساعت 8 تا 15 در محل دائمی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقه‌مندان خواهد بود.

ارزش صندوق‌های سرمایه‌گذاری
 به ۱۴۰۰ همت رسید

رئیس مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و أوراق 
بهادار، اعلام کرد: در پایان سال ۱۴۰۳ تعداد صندوق‌های سرمایه‌گذاری به 

۵۲۰ صندوق و ارزش آن‌ها به ۱۴۰۰ همت رسید.
به گزارش ایلنا از بازار سرمایه ایران، علی‌اکبر ایرانشاهی افزود: ۹ میلیون 
یونیت‌هلدر در این صندوق‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌اند.وی با اشاره به فراز و 
نشیب‌های بازار، ادامه داد: از آنجا که صندوق‌های سرمایه‌گذاری مستقیم 
از اتفاقات بورس تاثیر می‌پذیرند، سال ۱۴۰۳، برای مدیران صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری سال بسیار سختی بود.رئیس مرکز نظارت بر صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری سازمان بورس، خاطرنشان کرد: در مرکز نظارت بر صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری اقدام‌های متعددی برای ساماندهی شرایط انجام داده‌ایم از جمله 
این‌که ساختار و مقررات صندوق‌های مبتنی بر ابزار مشتقه را در کمیته تدوین 
مقررات به تصویب رساندیم.ایرانشاهی گفت: هم‌چنین در خصوص افزایش 
سرمایه و اصلاح مقررات صندوق‌های املاک و مستغلات اقدام‌های جدی انجام 
شد. در حوزه مدیریت ریسک هم سامانه‌های نظارتی تقویت شد. همچنین 
برای نحوه ارزیابی ریسک در صندوق‌های سرمایه‌گذاری برای صندوق‌های 
بالای ۱۰ هزار میلیارد تومان تصمیم‌هایی گرفته شد.رئیس مرکز نظارت بر 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در سال ۱۴۰۳ 

تعداد صندوق‌های سرمایه‌گذاری ۱۴ درصد رشد داشت. 

رویداد 

بورس 

گلایه تولیدکنندگان پوشاک و 
نساجی از کالای قاچاقی که غیرقانونی 
و بدون رقابت وارد بازار می‌شود و منجر 
به کاهش تقاضای تولیدات ملی و رکود 

می‌شود، همچنان پابرجاست.
قاچاق پوشاک کالا با آمارهای متفاوتی 
که از سوی فعالان این عرصه ارائه می‌شود 
چیزی حدود سه میلیارد دلاری از گردش 
بازار ۹ میلیارد دلاری پوشاک را به خود 
اختصاص داده است، بازار قاچاقی که صدای 
تولیدکنندگان را درآورده و منجر به رکود در 
تولید و تقاضا در بازار پوشاک شده است.بر 
اساس آمارها، سالانه حدود ۳۹۰ هزار تن 
پوشاک در کشور مصرف می‌شود و نزدیک 
به ۶۴۳ هزار تن مصرف پارچه داخل کشور 
است همچنین میزان مصرف نخ در کشور نیز 

شامل ۸۸۰ هزار تن است.
در کنار قاچاق، کاهش قدرت خرید مردم 

مزید بر علت رکود در بازار شده است و 
تولیدکنندگان را با مشکل سرمایه در گردش 
و تامین مواد اولیه مواجه کرده است هر چند 
تولیدکنندگان پوشاک اعتراض‌های خود را 
به گوش مسئولان می‌رسانند اما در نهایت، 
کارگاه‌های تولیدی به خاطر نبود تقاضا در 
بازار کرکره‌های خود را پایین داده و در 
قبال قاچاق پوشاک خاک می‌خورند.مجید 
افتخاری عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی و پوشاک ایران در گفت و گو 
با خبرنگار اقتصادی ایرنا با گلایه از وضعیت 
قاچاق در بازار می‌گوید: اکنون قاچاق پوشاک 
مشکلاتی را برای تولیدکنندگان ایجاد کرده 
است و قابل کنترل در بازار نیست.وی 
ادامه می‌دهد: پوشاک از گذشته تاکنون به 
صورت کیلویی یا تناژی از بنگلادش، چین، 
پاکستان و ترکیه وارد کشور می‌شود و مرزی 
که بتوان قاچاق را رهگیری کرد مشخص 

نیست گاهی این پوشاک از طریق چمدانی، 
پست و یا حتی از طریق مناطق آزاد به بازار 
وارد می‌شود.افتخاری با اشاره به سایت‌های 
فروش پوشاک می‌گوید: با توسعه خرید و 
فروش در فضای مجازی اکنون شرایط به 
گونه‌ای است که می‌توان به صورت برخط از 
سایت‌های داخلی و خارجی اقدام به سفارش 
پوشاک کرد و بعد از چند روز از طریق پست 
ارسال می‌شود.پوشاک قاچاق هزینه ورودی و 
گمرکی، بیمه‌ای و مالیاتی پرداخت نمی‌کنند 
و ارزان تر از پوشاک ایرانی هستند؛ هر چند 
در کیفیت به کالای ایرانی نمی‌رسند.وی 
اضافه می‌کند: این پوشاک از آنجایی که 
هزینه‌ها ورودی و گمرکی، بیمه ای و مالیاتی 
پرداخت نمی‌کنند ارزان تر از پوشاک ایرانی 
هستند هر چند در کیفیت به کالای ایرانی 
نمی‌رسند.عضو هیات مدیره اتحادیه تولید 
و صادرات نساجی و پوشاک ایران به اشاره 

به اینکه پوشاک قاچاق یک‌سوم حجم بازار 
را به خود اختصاص داده، می‌گوید: اگر این 
روال ادامه پیدا کند صنعت پوشاک با مشکل 
روبرو می‌شود و امکان مقابله با کالای قاچاق 

را نخواهد داشت.
وی اضافه می‌کند: مسئولان مبارزه با 
قاچاق و وزارت صنعت، معدن و تجارت به 
عنوان متولی بازار پوشاک باید به صورت 
جدی جلوی پوشاک قاچاق را بگیرند. 
شاهین کاظمی‌نایب رئیس صنعت نساجی 
درباره آخرین وضعیت صنعت نساجی در 
ایران به خبرنگار ایرنا می‌گوید: ۶۰۰ هزار 
نفر در صنعت نساجی به صورت مستقیم 
در هفت هزار واحد صنعتی مشغول به کار 
هستند.نائب رئیس صنعت نساجی با اشاره 
به اینکه نساجی به تکمیل زنجیره پوشاک 
کمک می‌کند می‌گوید: صنعت نساجی 
دارای ظرفیت بالایی است که با حمایت 
از این صنعت می‌توان به سایر صنایع زیر 
مجموعه نیز کمک کرد.به گفته وی، مجموع 
صادرات این صنعت در سال گذشته ۵۶۰ 
میلیون دلار بود.کاظمی‌مشکلات این صنعت 
را تامین مواد اولیه و تخصیص ارز عنوان 
می‌کند: واحدهای تولیدی نیازمند سرمایه 
در گردش و ارائه تسهیلات هستند در این 
امر بایستی بانک‌ها همراهی کنند.سید شجاع 
الدین امامی‌رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی 
ایران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
می‌گوید: قاچاق صنعت پوشاک و نساجی 
را به حاشیه رانده است برای رشد تولید و 
اشتغال در این صنعت نیازمند مبارزه جدی 
با قاچاق هستیم.وی عنوان می‌کند: هر چند 
در سال‌های اخیر مبارزه با قاچاق جدی تر 
شده است اما تا رسیدن به فاصله مطلوب 
فاصله است و همچنان شاهد قاچاق پوشاک 

از مبادی‌های کشور هستیم. 

از واردات کیلویی تا تجارت چمدانی اتفاق می‌افتد

پوشاک ایرانی قربانی قاچاق 

ابتدای  از  گفت:  دولتی  یک مسئول 
تصویب قانون جهش مسکن تا کنون 
۳۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی در اختیار 
سازمان ملی زمین و مسکن و اداره کل 

راه و شهرسازی استان‌ها قرار گرفت.
تغییر کاربری اراضی کشاورزی تهدیدی 
جدی برای تولید و تأمین مواد غذایی است. 
بر اساس سرشماری عمومی‌کشاورزی در 
سال ۱۴۰۳ این امر در استان‌های شمالی 
سرعت بیشتر دارد.در این بحث بین دو 
وزارتخانه چالش وجود دارد؛ از یک سو حفظ 
اراضی کشاورزی و ملی برای تضمین امنیت 
غذایی مطرح است و از سوی دیگر ساخت 

مسکن و خانه دار کردن مردم تاکید می‌شود. 
به گزارش خبرنگار مهر، حسین میررجبی، 
معاون حفاظت و امور اراضی ملی درباره 
برنامه‌های امسال در حفظ و حراست از 
اراضی ملی گفت: موضوع مسکن‌دار کردن 
مردم کار سازمان ملی مسکن و دولت است. 
ما به عنوان یکی از دستگاه‌های متولی 
زمین، برابر مقررات وظیفه داریم آنچه که 
در عهده و وظیفه ما است از اراضی ملی 
با رعایت مقررات زمین مورد نیاز را تأمین 
کنیم.وی افزود: از ابتدای تصویب قانون 
جهش مسکن تا کنون با رعایت تبصره ۲ 
ماده ۹ قانون جهش مسکن، توانستیم بالغ بر 

۳۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی را در اختیار 
سازمان ملی زمین و مسکن و اداره کل راه 
و شهرسازی استان‌ها قرار بدهیم. وی ادامه 
داد: در راستای این موضوع با پیگیری‌هایی 
که داشتیم اتفاقات خوبی هم انجام شده و 

مسکن‌ها در حال ساخت است.
این مسئول دولتی اظهار کرد: اعلام 
آمادگی می‌کنیم هر آنچه که همکاران ما 
در وزارت راه و شهرسازی، سازمان ملی 
زمین و مسکن، اداره کل راه و شهرسازی 
استان‌ها تقاضا کنند، شناسایی کنند، 
استعدادیابی کنند و درخواست کنند ما با 
رعایت ممنوعیت‌های قانونی کمک خواهیم 

کرد.معاون حفاظت و امور اراضی ملی 
تصریح کرد: تلاش می‌کنیم در این حوزه با 
رعایت قوانین، کمک کننده باشیم.میررجبی 
درباره تغییر کاربری‌ها، گفت: در حوزه تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی، در قالب تبصره ۲ 
ماده ۹ قانون جهش مسکن، ممنوعیت‌ها قید 
شده و تاکید شده حفظ زمین‌های کشاورزی 
درجه یک رعایت شود.وی اضافه کرد: چشم 
نظارتی قوی در این حوزه وجود دارد از 
کمیسیون کشاورزی و کمیسیون اصل ۹۰ 
تا سازمان بازرسی کل کشور و سایر دستگاه 
نظارتی مرتب که رصد می‌کنند تا انحرافی در 

این مسیر رخ ندهد.

واگذاری ۳۰۰ هزار هکتار اراضی ملی برای ساخت مسکن

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف

 و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کهک تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل 

تایید نموده‌اند.
کلاسه  پرونده   140360330004001950 شماره  رای   -1
1402114430004000010 آقای علینقی عابدینی  فرزند مصطفی درقسمتی 
از ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 958/60  مترمربع قسمتی از 
پاک 85 فرعی از 156 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق قولنامه مورخ 1364/01/21 

از علی اکبر عموحسینی فرزند‌هاشم خریداری کرده است. 
کلاسه  پرونده   140360330004001759 شماره  رای   -2
1403114430004000054 خانم زهرا شمسعلی  فرزند اسدعلی در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت 3820/56 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 1 
فرعی از 35 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را مع الواسطه طبق قولنامه از حسینعلی اصغری 

مالک اولیه خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   140360330004001334 شماره  رای   -3
1402114430004000026 آقای غلامرضا محمدی  فرزند محمد در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت 1889 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 754 
فرعی از 24 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده متقاضی قسمتی ازمورد تقاضا را )بمیزان 450 مترمربع( طبق قولنامه 
عادی 1399/03/04 از ورثه غلامحسین و الباقی را طبق قولنامه‌های دیگری از 

فاطمه سلطانی و نامبرده مع الواسطه از غلامحسین خریداری کرده است. 
کلاسه  پرونده   140360330004000447 شماره  رای   -4
1403114430004000035 علی جهاندیده  فرزند حسن در قسمتی از 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 300 مترمربع قسمتی از پلاک 349 
فرعی از 125 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق قولنامه مورخ 1402/08/17 از ابوالقاسم 

کرمانی و نامبرده مع الواسطه از رضاقلی رسولی کهکی خریداری کرده است. 
کلاسه  پرونده   140360330004001770 شماره  رای   -5
1400114430004000020 امیر دانشور راد  فرزند غلامرضا ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 22130/75 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی 
از 10 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه ارائه 
شده متقاضی مورد تقاضا را طبق مبایعه نامه از غلامرضا دانشور راد و نامبرده 

مع‌الواسطه از علی فدائیان و سایر مالکین اولیه خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   140360330004001771 شماره  رای   -6
1402114430004000080 امیر دانشور راد  فرزند غلامرضا ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 88420/48 مترمربع پلاک شماره1 فرعی از 
10 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به تقاضانامه ارائه 
شده متقاضی مورد تقاضا را طبق مبایعه نامه از غلامرضا دانشور راد و نامبرده 
مع الواسطه از ورثه آقاجانی وعلی فدائیان و ورثه علی اکبر حیدریان و رضاقلی 
بابائی و ورثه محمد اسماعیل بابائی و ورثه صمدیان و محمد و طوبی و ابوالقاسم 

آقاجانی خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   140360330004001991 شماره  رای   -7
1403114430004000070 سیدمحمدعلی آل ایوب فرزند سیدمصطفی 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که درآن احداث بنا شده  به مساحت 1600 

مترمربع قسمتی از پلاک شماره35  اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
کهک با توجه به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را مع الواسطه طبق قول 

نامه از احمد قاشق تراش خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   140360330004000679 شماره  رای   -8
1400114430004000031 اکرم حسینی فرزند حسین در قسمتی از 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1505/50 مترمربع قسمتی از پلاک 
438 فرعی از 199 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه به 
تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق مبایعه‌نامه 1399/07/03 از وراث 

حسین ملاحسینی خریداری کرده است. 
کلاسه  پرونده   140360330004001713 شماره  رای   -9
1403114430004000060 سید مصطفی حسینی فرزند سیدسعید در 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1520/15  مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره 69 فرعی از 127 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مالک رسمی و مشاعی طبق سند قطعی 14297 

مورخ 1403/09/17 دفتر یک کهک می‌باشد.
کلاسه  پرونده   140360330004001702 شماره  رای   -10
1403114430004000089 محمود ملامحمدی فرزند محمد در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1436  مترمربع قسمتی از پلاک شماره 503 فرعی از 
203 اصلی واقع در بخش 5 قم بخش حوزه ثبت ملک شهرستان کهک با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل خریداری به وسیله مبایعه‌های 

عادی مع الواسطه از ورثه علی اکبر محمدی.
کلاسه  پرونده   140360330004001686 شماره  رای   -11
1403114430004000039 زینب حق وردی فرزند قدرت اله در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت 234/83  مترمربع قسمتی از پلاک شماره 
1704 فرعی از 199 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک شهرستان کهک 
با توجه به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق وکالت نامه 13280 
مورخ 1401/11/17 دفتر39 قم از احد از ورثه عباسعلی‌هادی وشنوه به نام 

ابراهیم‌هادی و شنوه خریداری کرده است.
کلاسه  پرونده   140360330004001928 شماره  رای   -12
1402114430004000052 سالار زند فرزند سیف اله  در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 1672/79 مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره 85 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک شهرستان کهک با توجه 
به تقاضانامه ارائه شده متقاضی مورد تقاضا را طبق سند قطعی 26351 مورخ 

1398/02/23 دفتر 64 قم خریداری کرده است. 
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای 
مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد کهک تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک 
ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/16 
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